ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:       /GM-UBND         Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

UBND tỉnh tổ chức kiểm tra thực tế dự án Nhà máy điện gió Kon Plông

1. Thành phần:

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền, chủ trì;

- Lãnh đạo các Sở: Công Thương, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và

Môi trường;

- Lãnh đạo UBND các xã: Măng Đen, Kon Plông;

- Lãnh đạo Công ty TNHH Năng lượng gió Kon Plong;

- Phóng viên: Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: PCVP (CNXD), CNXD, NNMT;

2. Thời gian và địa điểm: Bắt đầu lúc 09 giờ 00 phút, ngày 30/01/2026

(thứ Sáu); tập trung tại UBND xã Măng Đen để cùng đi hiện trường.

3. Chuẩn bị nội dung:

a) Sở Tài chính

- Chủ trì, phối hợp với các Sở: Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp

và Môi trường, Công ty TNHH Năng lượng gió Kon Plong và các đơn vị liên

quan chuẩn bị báo cáo phục vụ buổi kiểm tra thực tế.

- Nội dung báo cáo cần tập trung: Tổng hợp kết quả rà soát của các cơ

quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ được giao tại Thông báo

số 225/TB-UBND ngày 07/10/2025 (nêu rõ tính khả thi về kỹ thuật, đấu nối

(Sở Công Thương); sự phù hợp với quy hoạch xây dựng và tác động đến dự

án sân bay Măng Đen (Sở Xây dựng); quy hoạch sử dụng đất, lâm nghiệp và

khoáng sản (Sở Nông nghiệp và Môi trường)); đánh giá tổng thể về tư cách

pháp nhân của nhà đầu tư và sự phù hợp của dự án với Quy hoạch tỉnh; báo

cáo cụ thể những nội dung đã hoàn thành, những vướng mắc phát sinh chưa

được xử lý theo chỉ đạo của lãnh đạo UBND tỉnh tại Thông báo số 225/TB-

UBND; đề xuất hướng xử lý cụ thể, khả thi để các thành viên tham gia buổi

kiểm tra thảo luận, thống nhất tham mưu lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, quyết

định việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án.

b) UBND xã Măng Đen chuẩn bị phòng họp và các điều kiện cần thiết để

tổ chức họp sau buổi kiểm tra.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/cáo);

- Như thành phần;

- VPUB: CVP, QTTV;

- Lưu: VT, CNXD.th72

* QR tải tài liệu

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2026-01-26T09:03:48+0700

		2026-01-26T16:26:23+0700

		2026-01-26T17:13:04+0700

		2026-01-26T17:13:04+0700

		2026-01-26T17:13:05+0700

		2026-01-26T17:14:57+0700